οζ'. Τοῦ μὲν ὀρωμένου σώματος, πᾶσα ψυχὴ γυμνωθήσεται· τοῦ δὲ τῆς ἀμαρτίας, ἡ τῆς ἐνταῦθα ζωῆς ὀλίγον τῶν ἡδέων προσαπολαύσασα.

οη'. Νεκροὶ μὲν ἐκ ζώντων, πάντες ὀφθήσονται. Νεκρωθήσονται δὲ τῆς ἀμαρτίας, μόνοι οἱ ἐκ διαθέσεως ταύτην μισήσαντες.

οθ'. Τίς ἑαυτὸν πρὸ τοῦ κοινού θανάτου τοῦ σώματος ἴδη τῆς ἀμαρτίας γυμνόν· καὶ τίς ὁ γνοὺς ἑαυτὸν τε καὶ τὴν ἴδιαν φύσιν, ὅποια ἐστὶ πρὸ τῆς μελλούσης γυμνώσεως;

*Ψυχὴν ἔρωτι νυμφικῷ τετραμένῃ,
Εὐχὴ συνάπτειν οὐδὲν ὡς νυμφίῳ.*

π'. Τοῦ αἰσθητοῦ τε, καὶ νοεροῦ φωτὸς ἡ λογικῆ ἐν μεθορίῳ κειμένη ψυχὴ, διὰ μὲν τούτου καὶ πράττειν τὰ τοῦ σώματος ἐπετρέπη· δι' ἐκείνου δὲ, τὰ

A 67. In quibus regnat misericordia et veritas, in eis inest quidquid Deo placet: hæc enim neminem judicat absque misericordia, illa vero nemini benefacit sine justitia.

68. Qui simplicitati jungit temperantiam, futuram comprehendet felicitatem.

69. Non prius passiones omnes succides quam terram, unde illis incrementum, inaratam reliqueris.

70. Quidam corpus duntaxat, quidam animam præterea expurgare laborant. Alii siquidem adversus peccatum operis tantummodo vires ac robor acceperunt, alii item adversus perturbationes, adversus cupiditatem vero seu concupiscentiam longe paucissimi.

B 71. Materia vitiosa corporis est affectio; animæ autem, voluptas: spiritus denique, cupiditas. Causa primæ est tactus; secundæ, cæteri sensus; ultimæ, contraria dispositio.

72. Voluptuosus proximus est affecto, et cupidus voluptuoso sed longe remotus ab utroque impassibilis.

73. Ἐμπαθὴς ἐστὶ, in quo vis peccandi in rationem dominatur, etsi interea foris non peccetur; ἡδυπαθὴς, in quo efficientia peccati ratione infirmior est, licet intus afficiatur; προσπαθὴς, qui libertati seu potius servituti mediorum adheret; ἀπαθὴς, qui horam omnium discrimen ignorat.

C 74. Ab anima extirpatur affectio per jejunium, et orationem, voluptas per vigiliam et silentium, et cupiditas per quietem et attentionem; impassibilitas vero constituitur per Dei memoriam.

75. Ab impassibilitatis labiis ut saxus mellis distillant verba vitæ æternæ. Quis igitur dignus habebitur qui labiis illius propria figat labia, et inter ejus ubera requiescat, suavesque vestimentorum ipsius aspiret odores, id est, legibus delectetur virtutum, quæ omnia superant aromata sensibilis perceptionis.

76. Nudati vestimento proprii amoris forsant multi sunt; amoris vero mundi, paucissimi; inani autem gloria exutum invenies quemvis impassibilem, illum etiam qui dicitur extremus.

D 77. Visibili quidem corpore omnis anima exuetur; corpore autem peccati, ea tantum quæ vitæ præsentis voluptatibus parum indulsi.

78. Mortui ex vivis omnes fient; peccato autem ii tantum morientur qui istud ex corde fuerint detestati.

79. Quis seipsum ante communem corporis mortem peccato exutum videbit? Quis cognoscat seipsum suamque naturam qualis sit, ante futuram nudationem?

*Animam amore Sponsi vulneratam
Oratio cum Sponso consociare solet.*

80. Animæ rationali, sensibile ac spirituale lumen interjacenti, hujus ope vel corporalia, et operillius etiam spiritualia faciendi cura fuit commissæ.

Sed postquam ipsi obscuratum quidem est illud, hoc vero clarior effectum, vi antiquæ consuetudinibus, nisi tota spiritali lumine illustretur in oratione anima, res inspicere divinas non potest. Necesse autem ut mediâ maneat inter tenebras et lumen, per suam naturam versus hoc, per imaginationem versus illas sese convertens.

81. Per angustam portam orationis mens perturbationibus agitata intrare non potest, ni prius cognatas sollicitudines posuerit: sed in his quæ circum tabernaculum ejus, hoc est circa corpus, sunt, semper occupata truciatur.

82. Ut sol nunquam est sine radio, sic in mente semper sit et maneat oratio, sine qua sollicitudines rerum sub sensu cadentium velut quædam nubes non aquosæ circumvolantes, mentem a perfructu claritate sua impediunt.

83. Virtus orationis fames ciborum voluntaria: fames autem illa est, ut rerum mundanarum sine summa necessitate nihil neque audias neque videas. Qui huic rei non providet, jejunii sui ædificium consolidare ac stabilire nequit, facitque eo orationem tumpi ac dissolvi.

84. Mens, nisi in omnibus quæ sensu percipiuntur moderata et parca fuerit, attollere sese in superna, dignitatemque suam cognoscere non potest.

85. Dies symbolum est jejunium, utpote manifestum; noctis autem, oratio, utpote abscondita. Utriusque igitur hujus exercitii in utroque tempore studiosus quæsitam continget civitatem, unde exsulant dolor, tristitia et gemitus.

86. Spiritualis actio etiam sine corporis actione commendari solet. Beatus igitur, qui spirituale opus corporali præstantius censuit: per ipsum enim hujus defectum supplet, absconditam vitam in oratione Deoque manifestam vivens.

87. Hortatur nos Apostolus *, ut simus in fide patientes, spe gaudentes, orationi instantes, ut boni gaudii apud nos perduret. Quod si hoc ita est, utique qui non est patiens, non est fidelis; qui non gaudet, non sperat; causam enim gaudii orationem abjicit dum ei non instat.

88. Si mens ab initio cum mundanis cogitationibus commercium habens, tantam sibi earum amicitiam peperit, quomodo ex assiduitate orationis non perinde ejus familiaritatem adipiscetur? nam in quibus quis diu moratur, inquit, in his et dilatari consuevit.